Institut fur
Hausarztliche
Fortbildung

Freitag, 07.Juni 2024

Kurs Titel Uhrzeit Raum Referentin
: : . 15:00 - :
100 Innovative Verbindung- HZV lohnt sich (Teams) 16:30 Raum 1 Karolin Hahn
. " 17:00 — Prof. Johannes
101  Genuss vs. Verlangen — Suchtkrankheiten (Arztin) 1830 Raum 1 Lindenmeyer
15:00 - ;
102 EBM- Abrechnung kann Spaf3 machen (MFA) 1830 Raum 2  Anne von Térne
103 Die Zukunft von morgen: wie beantrage ich eine 15:00 - Raum 3 Jana
Weiterbildungsbefugnis? (Arztin) 18:30 Kirchberger
Dr. Katharina
. : n 15:00 — Weinert
104 WK NL Modul 9 Praxiskooperation (Arztin) 1830 Raum 4 Dr._Julia
Bergermann

Tageskartenpreis Freitag

Mitglied 85,00€ || MFA: 45,00€
Nicht Mitglied 99,00€ || MFA: 59,00€
Arztinnen in Weiterbildung (KW- BB eingeschrieben) kostenlose Teilnahme

Tageskartenpreis Samstag

Mitglied 109,00€ || MFA: 55,00€
Nicht Mitglied 123,00€ || MFA: 69,00€
Arztinnen in Weiterbildung (KW- BB eingeschrieben) kostenlose Teilnahme

Kongresskarte Freitag und Samstag

Mitglied 161,00€ || MFA: 67,00€
Nicht Mitglied 189,00€ || MFA: 95,00€
Arztinnen in Weiterbildung (KW- BB eingeschrieben) kostenlose Teilnahme

Pausenzeiten:

16:30 — 17:00 Uhr




Institut fur
Hausarztliche
Fortbildung

Samstag, 08.Juni 2024

Kurs
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202

203

204

250

251

252

253

254

Qualitatsmanagement leicht gemacht — eine
praktische Anleitung (Teams)

Kann der Chirurg Diabetes heilen?
Evidenzbasierte Adipositas Therapie (Arztin)

Vorsicht statt Nachsicht- Asthma/COPD
PraventionsmaflRnahmen (Arztin)

Titel

Update Neurologie (Arztin)

Antibiotika in Krisenzeiten (Arztin)

Wissen ist Macht! Medikamente im DMP (MFA)

Wunden adé — nur, wie macht man es richtig?

(Teams)

Formulare und Chaos? Das geht anders (Arztin)

Konflikte in der Lipidtherapie (Arztin)

,Sie mussen das“ — wie motiviere ich meine
Patientinnen richtig? (Teams)

Pausenzeiten:

10:30 — 11:00 Uhr
12:30 — 13:30 Uhr

15:00 — 15:30 Uhr

Uhrzeit
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12:30

09:00 -
10:30

11:00 —
12:30

09:00 —
10:30

11:00 —
12:30

13:30 —
15:00

15:30 —
17:00

13:30 —
15:00

15:30 —
17:00

13:30 -
17:00

Raum

Raum 1

Raum 2

Raum 2

Raum 3

Raum 3

Raum 1

Raum 1

Raum 2

Raum 2

Raum 3

Referentin

Anne von Torne

PD Dr. Ulf
Elbert

Kristin Walter
Haase

Dr. Doreen
Krager

Dr. Sabine
Gehrke Beck

Dr. Ingo
Ambrosius

Anja Thiemann

Kristin Walter
Haase

Dr. Ingo
Ambrosius
Dr. Karin Harre

Dr. Sabine
Gehrke Beck



