

3. HAUSÄRZTETAG NEURUPPIN

Freitag, 07.Juni 2024

Kurs	Titel	Uhrzeit	Raum	Referentin
100	Innovative Verbindung- HZV lohnt sich (Teams)	15:00 – 16:30	Raum 1	Karolin Hahn
101	Genuss vs. Verlangen – Suchtkrankheiten (ÄrztIn)	17:00 – 18:30	Raum 1	Prof. Johannes Lindenmeyer
102	EBM- Abrechnung kann Spaß machen (MFA)	15:00 – 18:30	Raum 2	Anne von Törne
103	Die Zukunft von morgen: wie beantrage ich eine Weiterbildungsbefugnis? (Ärztln)	15:00 – 18:30	Raum 3	Jana Kirchberger
104	WK NL Modul 9 Praxiskooperation (ÄrztIn)	15:00 – 18:30	Raum 4	Dr. Katharina Weinert Dr. Julia Bergermann

Tageskartenpreis Freitag

Mitglied 85,00€ || MFA: 45,00€ Nicht Mitglied 99,00€ || MFA: 59,00€ || MFA: 59,00€ kostenlose Teilnahme

Tageskartenpreis Samstag

Mitglied 109,00€ || MFA: 55,00€ Nicht Mitglied 123,00€ || MFA: 69,00€ kostenlose Teilnahme

Kongresskarte Freitag und Samstag

Mitglied 161,00€ || MFA: 67,00€ Nicht Mitglied 189,00€ || MFA: 95,00€ ÄrztInnen in Weiterbildung (KW- BB eingeschrieben) kostenlose Teilnahme



Pausenzeiten:

16:30 - 17:00 Uhr



Institut für Hausärztliche Fortbildung 3. HAUSÄRZTETAG NEURUPPIN

Samstag, 08.Juni 2024

Kurs	Titel	Uhrzeit	Raum	ReferentIn
200	Qualitätsmanagement leicht gemacht – eine praktische Anleitung (Teams)	09:00 – 12:30	Raum 1	Anne von Törne
201	Kann der Chirurg Diabetes heilen? Evidenzbasierte Adipositas Therapie (ÄrztIn)	09:00 – 10:30	Raum 2	PD Dr. Ulf Elbert
202	Vorsicht statt Nachsicht- Asthma/COPD Präventionsmaßnahmen (ÄrztIn)	11:00 – 12:30	Raum 2	Kristin Walter Haase
203	Update Neurologie (ÄrztIn)	09:00 – 10:30	Raum 3	Dr. Doreen Krüger
204	Antibiotika in Krisenzeiten (ÄrztIn)	11:00 – 12:30	Raum 3	Dr. Sabine Gehrke Beck
250	Wissen ist Macht! Medikamente im DMP (MFA)	13:30 – 15:00	Raum 1	Dr. Ingo Ambrosius
251	Wunden adé – nur, wie macht man es richtig? (Teams)	15:30 – 17:00	Raum 1	Anja Thiemann
252	Formulare und Chaos? Das geht anders (ÄrztIn)	13:30 – 15:00	Raum 2	Kristin Walter Haase
253	Konflikte in der Lipidtherapie (ÄrztIn)	15:30 – 17:00	Raum 2	Dr. Ingo Ambrosius Dr. Karin Harre
254	"Sie müssen das" – wie motiviere ich meine PatientInnen richtig? (Teams)	13:30 – 17:00	Raum 3	Dr. Sabine Gehrke Beck



Pausenzeiten:

10:30 - 11:00 Uhr

12:30 - 13:30 Uhr

15:00 - 15:30 Uhr